vesse börtönbe.

Comissio propria domini regis.
Wladislaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fide-

libus nostris circumspectis magistro civium ac iudici et iu-
ratis civibus civitatis nostre Posoniensis salutem et graciam.
Ex gravi querimonia universorum et singulorum iudeorum
nostrórum in illa civitate nostra Posoniensi commorancium
accepimus non sine displicencia qualiter nonnulli essent
iudei inter ipsos iudeos exponentes, qui temeritate quadam
ducti, ex illa civitate nostra exeuntes, sese ad bona aJiorum
transferrent moraturos in dampnum nostrum manifestum.
Quia vero nos minime id pati eisdem volumus, ut ipsi iudei
nostri ex .illa civitate nostra exeant et seipacs potestati ac
dominic aliorum subdant, ideo mandamus fidelitati vestre
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haruni seri e firmissime, ut acceptie presentibus et rebus sic
stantibus, a modo deinceps ex illis iudeis nostris ibidem Posonii,
nt prefertur, comorantibus, qui ex eadem civitate nostra exire
vellent, quemcunque ipsorum exire permittere nullo modo per-
mittatis, et illa eciam debita ipsorum iudeorum, que apud vos
et in regestro vestro conscripta haberentur. ipsis iudeis ex illa
civitate nostra exire volentibus extradare et restituere minime
presumatie. Si qui autern ipsorum iudeorum ex illa civitate
nostra iam discessissent, resque et bona talium iudeorum in
eadem civitate nostra Posoniensi reperiri invenirique possint :
extunc domos atque res et quelibet alia bona talium iudeorum
discedencium pro maiestate nostra occupare, et ipsos eciam
iudeos profugientes, si comprehendi poterint, captivare et cap-
tos atque detentos, usque aliam et ulteriorem informacionem
nostram, in ipsa captivitate nostra tenere et conservare modis
omnibus debeatis et tensamini. Et aliud nullo modo facere
audeatis. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude,
in festo beati Vincencii martiris, anno domini millesimo quin-
gentesimo sexto.

Eredeti, papiron. Pozsony város levéltára Lad. XX. nr. 86. Kiadta
Kohn 452. 1.

215.
1;;OU «zcptembcr U, ÓVÚ·I'. réte;', szt.-g?Jö1"g?Jiés bazini gróf, ország-
bi1'ó iurlatjo. Pozsony városáua), "ogy niindazori zsidókat, kik ct
nevezett városboi az ő birtokaira merüek lakni, a kil'ály paran-
csál'a onnét kiutasitotta, s meghagyta nekik, hogy előbbi lakhe-
lyüh1'e térjenek vissza; ő maga oly zsidókat, kik a kil'ály tulaj-

donahoz tartoznak, többé be nem fogad.

Wir Peter, grawe zu sand Georgen und ze Bösing etc.,
kuniglicher majestat ze Hungem obrister hofricter und waida
in Sibenburgen etc., enbietten allen und yeden in was wir-
digkeit, adels, stands, ambts eder wesens der ist, und ver-
nemlichen dern burgermayster, richter, rate und inwonerung
der stat Presburg unsern grues, guetten willen und verkhun-
den offenlich mit c1isen brief, daz wir aus bephelch hungrisch
kuniglicher maiestat, unsers allergenec1igisten herrn, die juden,
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so sich aus der stat Presburg auf unser grwnt, ,,'0 c1iegelegen
seint, hinzogen, gesetzt haben, gantzlich gewrlaubt unc1 von
c1enselben unsern grundten wegk ze ziechen geschafft, verera
auf allen unser herschaft kainén ze halten gestatten, so
hungrischkunigliche maestat etc., urisern allergenadigisten
herrn zegehörenc1, auch sy weiter in unsern beschirmung nicht
halten, sondern gantz ausgeschloseen und von uns frey unc1
ledig abzeschaiden, gezelt sein wiederumb an die ortt, c1a sy
c1ann VOI' gewont und gewesen sein, zu ziechen. Mit urkhundt
des brieffs mit unsern ze endt der geschrift fuergec1rugkten
secret, ververtigt ze Altenburgk, am sonntag VOI' unser lieben
frawen tag der geburt, der myndern ziel im sechsten jar.

Peter grawe etc. manu propria.
Alatta: Collacionata et auscultata est hec copia per me

magistrum Ulrich Frymel riotarium publicum et aeribarn civi-
tatis Posoniensis, atque cum suo vero originali concordat de
verbo ad verbum, necnon in huius rei fidern me propria manu
subscripsi,

Pozsony város levéltára Lad. XX. nr. 27. Kiadta Kohn 453. L

216.

1506. ViTágvasárnap előtti héten (nuirczius vegen vagy április
elején). Péchy Balázs óbudai biró és Zsidó János, IgalV Janos,
Nagy Bálint, továbbá Gyöngyössy Miklós óbudai polgárok bizo-
nyítják, hogy Márton. óbudai zsidó a nála clzáloqositott Szeni-
jakabfalva terűletéri levő szőlőt harminczöt al'any [orirüért eladta

Ragusius Istvánnak és Margit nejének.

Nos Blasius Pechy iudex, necnon Iohannes Sydo, Iohan-
nes Igaly, Valentinus Nagh et Nicolaus Gyengyessy cíves civi-
tatis reginalisV eteris Budensis, mernorie commendamus tenore
presencium significantes quibus expedit univers is, quod pel'-
fidus Martinne iudeus de Buda ab una, parte vero ex altera
similiter Stephanus de Ragusio dictus Barbel similiter de Buda,
coram nobis personaliter constituti, per eundem videlicet Mar-
tinum iudeum oraculo vive vocis confessum et propesitum
extitit in hunc modum, quomodo vineam sibi impignoratam
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existentem in possessione sew tsrritorio Zentyakabfalwa babi-
tam, cui ab oriente fiuYÍus Danubalis, ab occidente via regni-
colarum. a septemtrionali vero partibus YÍa communis convi-
cinarii, asseruit prefato Stephano de Ragusio dicto de Buda et
domine Margareth coniugi sue ac suis heredibus herec1umque
successoribus et posteritati bus universis pro XXXV fiorenis
auri puri, plcne prius persolutie et receptis ab eoc1em, c1edisset.
venc1idisset et ascripsisset, iimmo dedit. vendidit et aseripait
coram nobis iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, te-
nondum pariter ot hahendarn. nullo pon itus contradicterc appa-
ren te. Assumpmcns irisuper eundem Stephanum ele Ragusio
c1ictum de Buda et dominam (Margareth) coningem suam
suosque successores universos in pacifieo dominic eiusdem
vinee contra quoslibet contradictor es protegere et conservare
propriis suis laboribus et expensis .... rum omnium testimo-
nium presentes nestras Irteras sigillo riostro pendenti munitas
et roboratas .... Stephano de Ragusio et domine Margaretlio
coniugi SUG duximus assignandas. Datum feria...... ante
dominicam ramispalmarum, anno dornini millesimo quingen-
tosimo sexto.

Eredeti, hártyán, függö pecsétje elveszett. Ugy látszik, a föpecséttöl
jobbra és balra volt még egy·egy függö pecsét, melyek egyikének zöld
zsinegje megmaradt. Országos levéltár dip l. oszt. 21,546. Dr. Gárdonyi
Albert másolata.